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Co zawiera dokument strategiczny? 

Prezentator
Notatki do prezentacji
Uchwałą z 29 kwietnia 2009 roku Sejmik Województwa Śląskiego przyjął „Strategię Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego Województwa Śląskiego do roku 2015” Celem Strategii jest jeszcze silniejsze wpisanie regionu w światowe trendy związane z rozwojem komunikacji elektronicznej, a wraz z nią m.in. e-usług, e-learningu, e-administracji, e-zdrowia, ze stałym zwiększaniem dostępu do Internetu oraz dyskontowaniem przez lokalne społeczności korzyści wynikających z dostępu do informacji i wiedzy. Głównym wyzwaniem jest więc wykreowanie społeczeństwa informacyjnego, które stanie się kluczowym czynnikiem w grze konkurencyjnej regionów. 



Co chcemy osiągnąć? 

Prezentator
Notatki do prezentacji
Dla zidentyfikowanych tendencji rozwojowych oraz zapisów wizji wyznaczono 5 pól strategicznych. Pola te stanowią podstawę zdefiniowania celów rozwoju społeczeństwa informacyjnego w województwie śląskim wraz kierunkami działań, umożliwiającymi ich osiągnięcie.KAPITAŁ LUDZKICel 1. Podniesienie poziomu świadomości i kompetencji w zakresie możliwości wykorzystania potencjału technologii informacyjnych i komunikacyjnychINFRASTRUKTURACel 2. Poprawa technicznej i ekonomicznej dostępności infrastruktury informacyjnej i komunikacyjnejUSŁUGI I TREŚCICel 3. Zwiększenie ilości i użyteczności usług i treści cyfrowychGOSPODARKACel 4. Wzrost udziału technologii informacyjnych i komunikacyjnych w procesie rozwoju gospodarczego ZARZĄDZANIECel 5. Poprawa koordynacji i zarządzania e-rozwojem Dla zainicjowania implementacji Strategii przedstawiono listę 11 kluczowych przedsięwzięć, które są instrumentami osiągnięcia wyznaczonych celów i kierunków działań prorozwojowych. Do Strategii nie wpisywano projektów, które były już na etapie realizacyjnym.



Jak wdrażamy Strategię? 

Prezentator
Notatki do prezentacji
Całość prac związanych z wdrażaniem Strategii Społeczeństwa Informacyjnego na poziomie województwa koordynuje specjalnie do tego powołany Zespół ds. Wdrażania i Monitoringu Strategii Społeczeństwa Informacyjnego Województwa Śląskiego. Zespół w zależności od potrzeb może tworzyć stałe lub doraźne grupy robocze. Każda grupa posiada swojego lidera, który organizuje jej prace, a w spotkaniach mogą brać udział nie tylko członkowie Zespołu, ale także inne osoby, które specjalizują się w danej dziedzinie. Stałe grupy zostały określone w następujących obszarach:  e-usługi, e-edukacja, e-zdrowie, sieci szerokopasmowe, systemy informacji przestrzennejRaport Monitoringowy Strategii Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego Województwa Śląskiego do roku 2015 został przygotowany w ŚCSI. Podstawę opracowania części diagnostycznej oraz raportu wskaźnikowego są w przeważającej mierze dane statystyczne za lata 2009-2010. Raport monitoringowy za okres X.2009 – X.2010 był pierwszym raportem od momentu uchwalenia Strategii Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego Województwa Śląskiego do roku 2015. Obecnie trwają przygotowania  do opracowania raportu za kolejny rok wdrażania Strategii.



Udostępniamy Internet w miejscach 
publicznych 

Prezentator
Notatki do prezentacji
Realizacja projektu „Śląska sieć punktów dostępu do informacji (ŚSPI)” obejmuje montaż 26 infokiosków wewnętrznych – urządzeń multimedialnych służących. m.in. do dostępu do bezprzewodowego Internetu, instalowanych w 20 różnych instytucjach użyteczności publicznej Województwa Śląskiego, w tym w jednostkach kultury, placówkach służby zdrowia, placówkach oświatowych, miejscach obsługi administracyjnej oraz komunikacyjnej.Ponadto w ramach zostaną uruchomione hot-spoty, które obejmą swym zasięgiem przestrzeń publiczną w budynkach tuż obok infokiosków.Projekt wnosi nową jakość nie tylko w sensie techniczno-funkcjonalnym (do tej pory brakowało bowiem PIAPów tego typu w objętych projektem instytucjach miejscach), ale także do programu upowszechniania e-usług oraz e-administracji, czy w ogóle – kształtowania w społeczności regionu nowych kompetencji, a co za tym idzie – społeczeństwa informacyjnego.



Uczymy nauczycieli 

Prezentator
Notatki do prezentacji
Celem projektu „Elektroniczne Doskonalenie i Edukacja Informatyczna Nauczycieli – eDeN” jest rozwinięcie w ciągu 18 miesięcy u 800 nauczycieli kompetencji w zakresie wykorzystywania w swojej pracy dydaktycznej nowoczesnych technologii informacyjnych i komunikacyjnych.Zrealizowanych zostanie 80 szkoleń 40 godzinnych w około 10 osobowych grupach (1 osoba przy 1 stanowisku komputerowym).Szkolenia realizowane będą w centrum miast: Bielsko- Biała, Częstochowa, Katowice, Rybnik, w systemie weekendowym (soboty, niedziele). Uczestnikom zostaną zapewnione materiały szkoleniowe oraz wyżywienie.Szkolenia odbywały się będą w soboty i niedziele po 8 x 45 minut w ciągu 1 dnia.Program szkolenia będzie jest skonstruowany, aby udział w szkoleniu umożliwi jego uczestnikom zdobycie wiedzy i umiejętności z zakresu technologii informacyjno-komunikacyjnych w stopniu pozwalającym na wykorzystanie ich w pracy dydaktycznej nauczyciela:Jak korzystać z przetwarzania w chmurach?Jak korzystać z e-usług i e-podpisu?Jak chronić dane osobowe i prawa autorskie w Internecie?Jak dbać o bezpieczeństwo w Internecie?



Inspirujemy nowe działania 

Prezentator
Notatki do prezentacji
11 października 2011 r. odbyła się innowacyjna konferencja organizowana metodą open space. Tematem konferencji były myśli i wnioski wirujące wokół tematu przewodniego konferencji "Cyfrowe umiejętności – globalne możliwości" Program dla poprawy e-kompetencji mieszkańców obszarów wiejskich.Na konferencję przybyli ludzie reprezentujący różne obszary działalności zawodowej: przedsiębiorcy, przedstawiciele jednostek samorządu terytorialnego, oświaty, bibliotek, organizacji pozarządowych, emeryci. Ten przekrój branżowy pozwolił nam na zebranie doświadczeń od każdej ze stron. Dzięki przybyłym osobom zdiagnozowaliśmy potrzeby i dowiedzieliśmy się o inicjatywach prowadzonych przez poszczególne jednostki w tematyce e-kompetencji mieszkańców obszarów wiejskich.Dzięki luźnej, ale jakże pracowitej metodzie udało nam się zaangażować do czynnego udziału w konferencji wszystkich uczestników. Nie było „mądrych” referatów i prezentacji, wszyscy mieli cenną wiedzę i informację, którą podzielili się z pozostałymi uczestnikami spotykając się niewielkich grupkach w wydzielonych przestrzeniach.Open Space Technology jest procesem samoorganizacji grupy – sami uczestnicy tworzą program i jego zawartość dopiero w trakcie trwania konferencji. Dzięki temu oraz określonym zasadom OST umożliwia maksymalne zaangażowanie wszystkich zainteresowanych tematem uczestników.Cztery zasady otwartej przestrzeni:Obecni tu, to właściwi ludzie na właściwym miejscu.Cokolwiek się tu wydarzy, to właśnie to, co powinno się wydarzyć. Zaczyna się wtedy, kiedy czas dojrzeje.Koniec znaczy koniec. Co się nie skończyło to trwa.



Dziękuję za uwagę 
 

Łukasz Szczęsny 
lszczesny@e-slask.pl 

32 700 78 23 
 

Śląskie Centrum Społeczeństwa Informacyjnego 
ul. Powstańców 34, 40-954 Katowice 

www.e-slask.pl 
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